证券代码：000792        证券简称：盐湖股份        公告编号：2018-055

青海盐湖工业股份有限公司

2018 年度前三季度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2018 年 1 月 1 日至 2018 年 9 月 30 日

2.预计的业绩：亏损

（1）2018 年 1-9 月业绩变动情况

项  目
本报告期

2018 年 1 月 1 日-2018 年 9 月 30 日

上年同期

2017 年 1月 1 日-2017 年 9 月

30 日

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：125,000.00 万元～115,000.00

万元
亏损：85,924.00 万元

基本每股收益 亏损：约 0.45 元～0.41 元 亏损：0.3084 元

（2）2018 年 7-9 月业绩变动情况

项  目
本报告期

2018 年 7 月 1 日-2018 年 9 月 30 日

上年同期

2017 年 7 月 1 日-2017 年 9 月

30 日

归属于上市公

司股东的净利

润

亏损：7,000.00 万元～2,950.00 万元 亏损：33,673.74 万元

基本每股收益 亏损： 约 0.03 元～0.01 元 亏损：0.1209 元

二、业绩预告审计情况

本期业绩预告的相关财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

（一）生产经营基本情况

1.钾肥板块。报告期生产氯化钾 326.72 万吨，销量 343.76 万吨。

2.锂板块。报告期子公司蓝科锂业生产碳酸锂 8544 吨，销售 6854.5 吨。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

3.镁板块。金属镁一体化项目自去年年底所有装置进入全面试车阶段，因涉

及工艺环节较多，上下游关联度较高，原材料等因素的影响，整体生产负荷还较

低，核心装置金属镁生产负荷在逐步的提升中，现基本稳定在日产 80 多吨，但

全面达产达标还需要一定的时间。

（二）非生产经营的影响

2018 年 9 月 12 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于法院受理间接控股子公

司重整事宜的公告》（2018-052）。经初步与管理人沟通，对财务报表的影响因素

如下：1.对原海虹化工应收款按一定比例确认了坏账；2.对以前年度合并报表确

认的超额亏损确认投资收益；3.考虑所得税费用后可以产生节税。

具体金额待法院批准破产重整方案后，公司将及时履行信息披露义务。

（三）业绩亏损主要原因

1.金属镁一体化项目受原材料价格上涨、去年年底大量在建工程转固及装置

运行负荷低等因素影响，导致产品单位生产成本较高，折旧及财务费用较去年同

期大幅增加，亏损数较去年同期增幅较大。

2.海纳 PVC 一体化项目受安全事故影响，导致部分化工装置停车，报告期

亏损约 7.2 亿元。

3.综合利用一、二期报告期受天然气供应量不足影响，报告期亏损约 4.4 亿

元，较去年同期亏损减少。

   四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部的初步估算，具体财务数据以公司披露的 2018

年三季度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

                                   青海盐湖工业股份有限公司董事会

                                          2018 年 10 月 12 日